INDICAÇÃO Nº 46/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, ao departamento competente da Administração Municipal, providências para que sejam feitos reparos no calçamento da Rua João Alves Machado, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

A referida via é calçada com bloquetes e com as últimas chuvas e o constante tráfego de veículos, as pedras ficaram soltas, muito separadas umas das outras, formando buracos na rua, prejudicando o trânsito, principalmente dos pedestre, visto que parte desta rua é o local de feira e tem grande movimento de pessoas.

Diante do exposto, pede-se especial atenção para com a presente proposição.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE